Ia seorang fakar fiqih
dan tafsir yang menjadi rektor al-Azhar pada tahun 1958-
1963 M. Mahmud Syaltut dilahirkan di Desa Maniah Bani
Mansur, Distrik Itai al-Bairud, dalam kawasan Bukhairah,
Mesir, pada tahun 1893 M (1311 H) dan wafat di Kairo
pada tahun 1963 M (1384 H).17

Mahmud Syaltut memulai pendidikan agamanya
sejak masih kanak-kanak dengan pelajaran membaca dan
menghafal al-Qur’an. Karena kecemerlangan otaknya,
pada usia 13 tahun ia telah menghafal seluruh isi al-
Qur’an.